公文名称：住房和城乡建设部办公厅关于印发《城市信息模型（CIM）基础平台技术导则》（修订

版）的通知

索 引 号：000013338/2021-00256 分　　类：标准定额（标准科技）

发文单位：住房和城乡建设部办公厅 发文日期：2021-06-01

文　　号：建办科〔2021〕21号 主 题 词：

实施日期： 废止日期：

住房和城乡建设部办公厅关于印发 《城市信
息模型（CIM）基础平台 技术导则》（修订

版）的通知

各省、自治区住房和城乡建设厅，直辖市住房和城乡建设（管）委、规划和自然资源委（局），新疆

生产建设兵团住房和城乡建设局：

　　为贯彻落实党中央、国务院关于建设网络强国、数字中国、智慧社会的战略部署，进一步指导地

方做好城市信息模型（CIM）基础平台建设，推进智慧城市建设，我部在总结各地CIM基础平台建设经
验的基础上，对《城市信息模型（CIM）基础平台技术导则》进行了修订。现印发给你们，请结合实
际认真贯彻落实。

　　附件：《城市信息模型（CIM）基础平台技术导则》（修订版）

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　住房和城乡建设部办

公厅

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2021年6月1日

　　（此件公开发布）

　　相关链接：

　　建设CIM基础平台　助力智慧城市建设——部建筑节能与科技司相关负责人解读《城市信息模型
（CIM）基础平台技术导则》（修订版）

 住房和城乡建设部行政规范性文件住房和城乡建设部行政规范性文件

- 1 -

住房和城乡建设部发布住房和城乡建设部发布

https://www.mohurd.gov.cn/xinwen/gzdt/202106/20210616_250475.html

附件下载：《城市信息模型（CIM）基础平台技术导则》（修订版）

 住房和城乡建设部行政规范性文件住房和城乡建设部行政规范性文件

- 2 -

住房和城乡建设部发布住房和城乡建设部发布

https://www.mohurd.gov.cn/file/old/2021/20210609/W020210609031421.pdf?n=%E3%80%8A%E5%9F%8E%E5%B8%82%E4%BF%A1%E6%81%AF%E6%A8%A1%E5%9E%8B%EF%BC%88CIM%EF%BC%89%E5%9F%BA%E7%A1%80%E5%B9%B3%E5%8F%B0%E6%8A%80%E6%9C%AF%E5%AF%BC%E5%88%99%E3%80%8B%EF%BC%88%E4%BF%AE%E8%AE%A2%E7%89%88%EF%BC%89